
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 5 / 2023 09. 05. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Zuzana Martynková DiS., Ivo Frič, Romana Spáčilová, Jana Michlová, Ivana Šída, Mgr.
Dagmar Žůrková, Tomáš Havelka, PhDr. Zdeněk Machalíček, Rastislav Čevora, Jan Jančík

Hosté: Mgr. Tomáš Musil
p. Spáčil (MPO)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Schválení programu schůze
 
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin dne
9.5.2023 v DDM na adrese Janského 1.Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů nutná
 pro přijetí usnesení je 6 členů. 
Body programu:
1. Schválení programu schůze
2.  Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na základě podnětu člena komise bylo se zástupci MPO projednáno téma černých skládek (nepovolené uložení
velkoobjemového odpadu u kontejnerových stání) na území městké části Povel. Byly prodiskutovány všechny
možnosti řešení nápravy u nepovoleného ukládání velkoobjemového odpadu u kontejnerů pro běžný odpad.
Komise v této záležitosti provede šetření, kde všude se takto děje, a následně ve spolupráci s MPOL budou
přijata opatření, která by vzniku těchto skládech měla zamezit.

3 Vystoupení hostů
Mgr. Tomáš Musil doplnil  diskutované téma černých skládek.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Oprava spojovacího chodníku ulice Lužická 14-16 - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Chybně zaparkované vozidlo - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Úprava Zeleně - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Zavedení tramvaje U - Vyřešené nebude zavedena
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Údržba chodníků v zimním období - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Svoz papíru - Vyřešené
Zápis č. 10/2022 ze dne 13. 12. 2022: Vysoká populace holubů - Předáno - probíhá odchyt
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Oprava podchodu na ulici Pionýrská - Před uzavřením - je v plánu oprav
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Výměna dopravní značky - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Doplnění zeleně škola Heyrovského - Vyřešené



Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Požadavek na prioritní zajištění zimního úklidu u zdravotnického zařízení
na ulici Janského. - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Označení kontejnerů na sídlištích - celá OL - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Oprava prvků dětských hřišť a sportovišť - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Vytvoření chodníku - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Obnovení autobusového spoje č. 111 - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Zajištění dopravní obslužnosti Povel-Aquapark - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Vybudování pískoviště Kirschova ulice - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Provést úklid na vyústění ulice Polské a Velkomoravské - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Úklid podchodu Fakultní nemocnice a Pionýrská - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Oprava silnice - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Odstranění pařezů - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Kontrola zapravení výkopů optického vedení - V realizaci

5 Projednávané záležitosti
KMČ řešila provozní záležitosti týkající se setkání s jubilanty dne 17.5. v 14:00 a 15:30 v obřadní síni olomoucké
radnice kromě výše uvedeného a nových požadavků. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Žádost o vyjádření ke směně části pozemku parc. č. 436/4 orná půda o výměře 4 902 m2  v k. ú. Povel, obec
Olomouc ve vlastnictví společnosti Arbesova development s.r.o. za pozemek parc. č. 521 zahrada o výměře 1
067 m2 a část pozemku parc. č. 518/1 zahrada o výměře  422 m2, oba v k. ú. Slavonín, obec Olomouc a část
pozemku parc. č. 609/5 ostatní plocha o výměře 254 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve vlastnictví
statutárního města Olomouce.

KMČ se obeznámila s touto žádostí, kde byly navrženy tři varinaty řešení (a,b,c). Členové se v diskuzi shodli na
tom, že nejvhodnější je varianta c) varinta odpovídá Územnímu plánu města Olomouce, který v daném místě
počítá s umístěním dopravní infrastruktury a veřejným prostranstvím. Jednalo by se o část pozemku o výměře 4
902 m2.
Usnesení: KMČ s touto směnou souhlasí a preferuje variantu C).
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
 

Rozšíření vyhlášky o používání zábavní pyrotechniky: OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 7/2020, o zákazu
používání zábavní pyrotechniky na území části města Svatý Kopeček.

KMČ v zápisu 3/2023 žádala o rozšíření vyhlášky i na území městské části Povel. Níže doplňuje důvody, proč
rozšíření žádá:
- Větší nebezpečí požárů a újmy na zdraví díky tomu, že sídliště na Povelu jsou opravdu hustě zastavěná.
- Zabezpečení ochrany zvířat, ptactva a majetku obyvatelů Povelu včetně aut.
- Z důvodu rušení nočního klidu.
- Nepořádek a tím vyšší náklady na úklid.
- Ochrana ovzduší před spalinami z pyrotechniky.

7 Nové požadavky

1 úklid v prostorech kontejnerových stání na celém území městské části Povel

KMČ žádá o zajištění pravidelného úklidu v prostorách kolem kontejnerových stání na celém území městské
části Povel  - vždy při vývozu daných kontejnerů a v případech většího nepořádku zajistit mimořádný úklid. Okolí
některých kontejnerů je opravdu hodně ve špatném stavu.

2 Instalace kamerového systému na ulici Nedvědova pěší zóna

KMČ žádá o instalaci kamerového systému na ulici Nedvědova u pěší zóny u Zenitu. Ne vždy tam jezdí jen
zásobovací auta, ale i auta, která zásobování nevezou a i přes domluvu s provozovateli místních komerčních
prostor  a MPOL se tak děje i nadále. Zásobovací auta jezdí i mimo čas vyhrazený pro zásobování.

3 Zajištění úpravy zeleně  ve vlastnictví soukromé osoby zasahující do veřejných prostor.

KMČ žádá o zajištění úpravy zeleně přesahující ze soukromého pozemku do prostor chodníku na křížení ulic
Sienkiewiczova 2 a Kischova dle přiložených fotografií. Prosíme komunikaci s majitelem objektu panem
Hegerem. Sousedská domluva nebyla možná.



8 Obecné informace
KMČ žádá své spoluobčany, aby nekrmili holuby. Nechceme si je v naší městké části chovat, jsou zde
nežádoucí a jejich odchyt stojí finanční prostředky, které by se daly lépe využít.
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:10. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 13. 6. 2023 v DDM. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 12. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Zuzana Martynková DiS.

Zapsal/a:
Ing. Zuzana Martynková DiS.

Ověřil/a:
Jan Jančík


